
1 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

 “GIOVANNI PASCOLI” - ESTE  
Passaggio Maria Montessori 3  – 35042 Este (PD) – Tel. 04292893 Fax 0429/55677 

Codice Fiscale 91024900283 - Codice Ministeriale PDIC89300L 
Email: pdic89300l@istruzione.it - PEC: pdic89300l@pec.istruzione.it 

Sito web: www.ic-este.it - Codice Univoco Ufficio: UFUPIA 

 
 

 

 

ALL’ALBO PRETORIO ON LINE 
ALL’AMMINISTRAZIONE 
TRASPARENTE SEZ. BANDI 
AGLI ATTI 

 
 

Oggetto: Determina avvio procedura per selezione interna collaudatore. 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014- 2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere 

il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia. Azione 13.1.3 – 
“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. Avviso pubblico prot.n. 50636 del 
27/12/2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. 

 
CNP: 13.1.3A-FESRPON-VE-2022-27 

CUP: G79J22000140006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’avviso prot. AOODGEFID/0050636 del 27/12/2021 del MI – Dipartimento per il sistema educativo di 

istruzione e di formazione - Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica 

e la scuola digitale - Programma Operativo Nazionale 2014-2020 “Avviso pubblico per la realizzazione 

di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica. Azione 13.1.3 - 

“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

VISTA la Nota autorizzativa del MI Prot. n° AOODGABMI- 0035942 del 24/05/2022 con la quale la è stata 

comunicata a questa Istituzione Scolastica l’autorizzazione del progetto e dell’impegno di spesa; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO  il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e visto il D. Lgs n. 75 del 25/05/2017 “modifiche ed 
integrazioni al D.Lgs n. 165/2001”;  

VISTO  il D.P. 275/99 recante Norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche; 

VISTO  Il nuovo Regolamento di contabilità, D. I. 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 

143. Della Legge 13 luglio 2015, n. 107” che sostituisce il Decreto Interministeriale 1° febbraio 2001 

n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 

contabile delle istituzioni scolastiche";  

 VISTO  il decreto di assunzione a bilancio prot. n. 8677 del 22/06/2022; 

VISTA  la propria azione di disseminazione prot. n. 8030 del 08/06/2022; 

mailto:pdic89300l@istruzione.it
mailto:pdic89300l@pec.istruzione.it
http://www.ic-este.it/




2 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

 “GIOVANNI PASCOLI” - ESTE  
Passaggio Maria Montessori 3  – 35042 Este (PD) – Tel. 04292893 Fax 0429/55677 

Codice Fiscale 91024900283 - Codice Ministeriale PDIC89300L 
Email: pdic89300l@istruzione.it - PEC: pdic89300l@pec.istruzione.it 

Sito web: www.ic-este.it - Codice Univoco Ufficio: UFUPIA 

 
 

 

  VISTI  i Regolamenti di Istituto che disciplinano l’attività negoziale ed il conferimento degli incarichi agli  Esperti 
interni/esterni. 

 

  VISTA l’attività negoziale intrapresa dall’Istituto  

DETERMINA 
 
 
Per le motivazioni espresse in premessa e che devono ritenersi parte integrante del presente dispositivo, 
di avviare una nuova procedura di selezione, mediante pubblicazione di avviso, per l’individuazione di n°1 
esperto collaudatore per il progetto PON di cui in epigrafe, destinato al personale interno all’Istituto. 
 
Il presente atto è pubblicato all’albo online, alla sezione amministrazione trasparente e alla sezione del sito 
web istituzionale dedicata al PON. 
 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il Responsabile del Procedimento 
è il Dirigente Scolastico, Dott.ssa Paola Morato. 
 
                                                                                    

 
Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Paola Morato 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 
 

mailto:pdic89300l@istruzione.it
mailto:pdic89300l@pec.istruzione.it
http://www.ic-este.it/

		2022-11-07T11:50:19+0100
	Paola Morato




